

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:18 .06.2019 ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.P .N.S ವಕೀಲರಿಂದ:

ಶಾಂತಾರವರು ನನಗಿಂತ 15 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಕಡಿಮೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಶಾಂತಾರವರು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ನಾಮದೇವ ಇದ್ದು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಡಾಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸೇರಿ 6 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಡಾಕುನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಜಮೀನು ಇದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದವರೆದು ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ: 319 ಜಮೀನು ಇದೆ . ಆ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಡಾಕುವಿನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪಾಲು ಆಗಿದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ: 319 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಪಾಲು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಡಾಕುನಿಗೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಡಾಕುವಿನ ಕಡೆಯಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮನೆ ಅಗಲಿ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾಮದೇವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಜಮೀನು ಯಾರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಮದೇವ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನ ಜಮೀನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನಿಂದ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟವರು ಆಳಂದದವರಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಳಂದದವರಿದ್ದ ಆ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ 20-22 ವರ್ಷ ಆಯಿತಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಹಣಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಸರ್ವೆ ನಂ: 320 ,3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ: 320 , 3 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಈಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಜೋಪಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ 2 ಪ್ಲಾಟ್ ಇದ್ದು 1 ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಮನೆ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಮದೇವ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿ ಖೀರಿದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಿಂದ ಆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಮೀನನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಕೂಡಾ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಅವರು ಕೂಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿನಿಂದ ಹಳ್ಳಿ ಸಲಗರ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ 40 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು.

5 ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಮದೇವರಿಗೆ 5 ನೇ ಮಗಳು. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಕೂಡ ನಾಮದೇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೊಗುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಕೂಡ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಾಂಡಾದ ಎಲ್ಲಾ ನಾಯಕರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಎಲ್ಲರ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಮೀನನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಮುಖ ಪಂಚರಲ್ಲಿ ರಾಮಚಂದ್ರ ಡಾಕು , ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಪಾಂಡು ರಾಠೋಡ , ಧನ್ನು ರಾಠೋಡ , ಗೇಮ ದೇವರು , ಪಂಡಿತ ವಿಠಲ್ ಇವರಲ್ಲದೆ ನಾನು ಕೂಡ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಾಮದೇವರವರು ಅವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ನಾನು ಪಾಲು ಕೇಳುತ್ತೇನೆ ಎಂದು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವರ ತಂದೆಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

22 ವರ್ಷಗಳಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲಿಕಳು ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ತೋಡೆಗೆ Fracture ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅತನನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಂಬೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ನಂತರ ತಂದೆ ಉರಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ 5 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೇಸುಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಿ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ 1 ಜಮೀನು ಖೀರಿದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ಕೇಸುಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಪಾರ್ವತಿ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸುಬಾಯಿಯವರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿದ್ದು ಉಳಿದ ಜಮೀನು ಪಾರ್ವತಿರವರಿಗೆ ಹೊಗುತ್ತೆಂದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೇಸುಬಾಯಿ ಆ ಜಮೀನು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 90 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 11 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದು ತಾನು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ತನ್ನ ಆಸ್ತಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೊಗಬೇಕೆಂದು ಬರೆದಿದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಮಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಟ್ರಾಕ್ಟರಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ಹಡಗಿ ಹೊಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಅಂತ ಹೇಳಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ವಾಪಸ ಕೊಡದೆ ಇದುದಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರಾಣಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಟ್ರಾಕ್ಟರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮಗನ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಆತನಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ ವಾಪಸ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಗನ ವಿರುದ್ಧ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು JMFC ಕೊರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗನ ಹೆಸರು ಸುನೀಲ ಆತ ಇವತ್ತು ನ್ಯಾಯಾ ಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಆನಂದ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಗ ಆನಂದ ಇತ ಅಳಂದ ತಾಲ್ಲೂಕಿನಲ್ಲಿ ಬಾರಿ ಪ್ರಭಾವ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು ಆನಂದ , ಸುನೀಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಕೂಡಾ ಕೇಸು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೋತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಬೇಡುವ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದಿದ್ದರು ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ