

( ದಿನಾಂಕ.28-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.B.A.D. ವಕೀಲರಿಂದ

1988 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಒಂದು ಕಾಗದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆ ಕಾಗದವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಕಾಗದವನ್ನು ನಾನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಧನ್ನು ರಾಮಚಂದ್ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂತ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಾಗದವನ್ನು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸ್ವಾಂಪ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆ ಮೇಲೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 1988 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲಿಂದ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಆಗಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಗ್ರಾಮ ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ಬರೆದುಕೊಡುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನಾನು ಕೂಡಿ ಇದ್ದೇವು. ನಿಡಿ-2 ಬರೆಯಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆಯುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೊತೆ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ, ಧನ್ನು. ಗೇಮು, ಬಾಬು, ಕಮಲಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಲಲಿತಾ ನನ್ನ ತಂಗಿ, ಗಂಗುಬಾಯಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಜನರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟು 8 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಅವಳಿಗೆ ಮತಿಬ್ರಮಣೆ ಆಗಿದೆ.

ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದೆ. ಮತ್ತೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕ ಅಂತ ಬಂದಿದೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆದ ವರ್ಷ 1991 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 18 ಇತ್ತು. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತಿದ್ದು ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು ದಾಖಲಾಗಿದೆ. 1991 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 18 ವರ್ಷ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪಾರುಬಾಯಿ ಇದ್ದಾಳೆ. ಅವಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮನೆ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿದ್ದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಅದು ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದು ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1988 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1988 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1988 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜಮೀನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ 1988 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾಲೀಕಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-09-

OS .No 45/2018

D.W-1

ನಾನು ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ-7 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿಂದಿನ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿ ಕಾಗದ ಬರೆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ನಾಮದೇವ ಅಂತ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಇಬ್ಬರು ಸೇರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 320/12/3 8 ಎಕರೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 29 ಗುಂಟೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜಮೀನು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಇಬ್ಬರು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅದು ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲಿದೆ. ಆ ಕಾಗದ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದ ಯಾರು ಹತ್ತಿರ ಇದೆ ಅಂತ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದೆ. ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾಗದ ನೋಂದ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡ

ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಹಣಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಕ ಪಾಲು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಅಂತ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೋನಾಬಾಯಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೇಶುಬಾಯಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವ್ಯವಹಾರ 1999 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿಗೆ ಕ್ರಯವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1991 ರಲ್ಲಿ ಕೇಶುಬಾಯಿ ಹೆಸರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಅವಳ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದರಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಆ ಜಮೀನದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

-10-

OS .No 45/2018  
D.W-1

ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ನಷ್ಟಗೊಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಪಡಿಸಿದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಇದ್ದು ಅವಳಿಗೆ ಪಾಲು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಸಹಿತ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳ ಸೇವೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳಿಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು ನಾನು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಕೊಡಬಾರದು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ

