

OS .No. 45/2018

D.W-1

( ದಿನಾಂಕ.22-02-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಶ್ರೀ.G.V.T. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಅಂಗನವಾಡಿ ಟೀಚರ ಇದ್ದು ತಿರ್ಥದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ತೀರ್ಥ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಕಲಬುರುಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸುಬಾಯಿ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಮೀನು 4 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಇವರ ಸ್ವಂತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸುಬಾಯಿ ನನ್ನ ಸಂಗಡ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸುಬಾಯಿ ಈಗ ಆರಾಮದಿಂದ ಇದ್ದು ಗಟ್ಟಿಮುಟ್ಟಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೇಸುಬಾಯಿ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಸ್ವಸ್ಥ ಇದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಕೇಸುಬಾಯಿಯನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ 4 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿಗೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಲಡಿಡನಲ್ಲಿ ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ವಿಲಡಿಡಗೆ ಬೇರೆಯರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಸ್ವತಃ ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೇಸುಬಾಯಿಗೆ ಆರಾಮವಿಲ್ಲದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಕೂಡಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತನ್ನು ಕೇಸುಬಾಯಿ ಲಲಿತಾಬಾಯಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸುಬಾಯಿ ದಾವಾ ಸ್ಪತ್ತನ್ನು ಲಲಿತಾಬಾಯಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ವಿಲ ಡಿಡನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಸುಬಾಯಿಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ವಿಲ್ ಡಿಡ್ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ.

OS .No. 45/2018  
D.W-1

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು 3 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಇತ್ತು. ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಾಮದೇವನ ಹೆಸರು ಇರಲಿಲ್ಲ. 3 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಾತಾ ಡಾಕಪ್ಪನ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ನಂತರ ಆತನ ಮಗ ನಾಮದೇವನ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆ ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಜಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯದು ಆದರೆ ಮನೆ ನಾನೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಅಂತ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯನ್ನು ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಲಲಿತಾಬಾಯಿಗೂ ಸಹಿ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿಲ್ ಡಿಡ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎರಡು ಪ್ಲಾಟಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೇಶುಬಾಯಿ ಆಸ್ತಿ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ವಿಲ್ ಡಿಡ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ನಡೆದಿದ್ದು ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಅಂತ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ 2009 ರಲ್ಲಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ