

( ದಿನಾಂಕ.09-12-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ B.A.D ವಕೀಲರಿಂದ

DW-2 ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಆದರೆ ಓಡಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಅವರನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅವರು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಒಂದು ಪಂಚಾಯತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ವಾದಿ ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನಡುವೆ ಜಮೀನು ಹಂಚಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡನಾದ ನಾಮದೇವನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಡಾಕು ಇರುತ್ತದೆ. ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ 6 ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು. ನಾಮದೇವನಿಗೆ ಒಂದು ಜಮೀನು ಆತನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರ ಪಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಜಮೀನನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡನನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಮನೆ ಅಳಿಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಕೊಟ್ಟ ಕಾಲಕ್ಕೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮದುವೆ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಾಮದೇವ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾವ ದಾಖಲೆಯ ಮೇಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತಾನು ಇರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾಮದೇವನ ದವಾಖಾನೆ ಖರ್ಚನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವಳ ಗಂಡ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವಳ ಗಂಡ ನಾಮದೇವ ಇತನ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚು ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಖರ್ಚಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಏಕೆಂದರೆ ನಾನು ಹೆಬ್ಬಟ್ಟಿನ ಮನುಷ್ಯ ಇರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾಮದೇವ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶದ ಬಾಬತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವನಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ.

ನಾಮದೇವನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಸುಬಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಹೇಗೆ ಬಂತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಾಮದೇವ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರು ಬೇರೆಯವರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು,

ಅದರಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಸುಬಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾಮದೇವ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಸೊಲ್ಲಾಪುರದಲ್ಲಿ 25-30 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೀವಂತ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಅವಳಿಗೆ ಓಡಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವನಿಗೆ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ತನ್ನ ಹಿರಿಯರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸ್ವಂತಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗವನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬಗಾಡೆರವರಿಂದ ಒಬ್ಬರು ಜಮೀನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಂತರ ಪ್ಲಾಟಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆವಾಗ ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗವನ್ನು ನಾಮದೇವ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಮದೇವ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಇಲ್ಲವೂ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಾಗವಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಾಗ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಾಮದೇವ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಯಾವ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಆಯಿತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗವನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮೌಲ್ಯವುಳ್ಳದಾಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ ಆ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ