

( ದಿನಾಂಕ.14-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ BAD ವಕೀಲರಿಂದ,

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 1 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಧ್ಯ  
ಯಾವುದೇಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯ ಏನು  
ಪಂಚಾಯಿತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಇವತ್ತು ಕೂಡ  
ಮಾತನಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಒಂದು ಮರಣ ಶಾಸನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ  
ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ತನಗೆ ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ  
ಕಾಲಿನ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿತ್ತು. ಅವರು ಕಾಲು ಊರಿಲ್ಲೆ ಮುರಿದಿತ್ತು ನಾನು ಮುಂಬೈಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ  
ನಾಮದೇವಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಲಯ ಖರ್ಚಿನ ಸಲುವಾಗಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ  
ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಹೇಳುವ ಹಾಗೇ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದವಾಖಾನೆ ಸಲುವಾಗಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು  
ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆ  
ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಅದರೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು. ಆದೇ ರೀತಿ ನಾಮದೇವ 5  
ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಜೀವಾನಂಶ ರೂಪಾವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ

ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಗಳು ಆಗಬೇಕು. 1 ಮತ್ತು 4  
ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಿಕ್ಕಿದರವರ ಹತ್ತಿರ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಖರೀದಿಸಿ ಸುಮಾರು 30  
ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೇ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ

ನಂ ಎಕರೆ ಗುಂಟೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ  
ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಖಂಡಿಕೆ 7 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಮತ್ತು DW-2 ಹಾಗೂ DW-4 ರಿಂದ DW-7 ರವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೇ  
ಲಾಭ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸಂಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ  
ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲು ಹಣ ಬೇಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ  
ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ಅವಳ ಪರವಾಗಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ  
ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದೆನೆ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ