

(ದಿನಾಂಕ.21-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. B.A.D. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಹುಟದಾಗಿನಿಂದಲೂ ತೀರ್ಥ ತಾಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹತ್ತಿರ ತೀರ್ಥ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆರೋಗ್ಯ ಈಗ ಸರಿಯಾಗಿದೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡಬಹುದು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವಳಿಗೆ ನಡೆಯಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಿವಿ ಕೇಳಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅಷ್ಟೇನು ಇಲಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಮಾತನಾಡಲು ಕೂಡಾ ಅಷ್ಟೇನು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮುಂಬೈ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ತಾಂಡೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅವಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಜೀವಮಾನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಾಮದೇವ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸರಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾಮದೇವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 320 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 26 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನು ನಾಮದೇವರವರು ಸ್ವಂತ ಗಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆಗೆ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವ ರೀತಿಯಾಗಿ ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವರವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾಮದೇವರವರ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲವಾದರೂ, ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ 5 ಜನ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರಾದ ಪಾರುಬಾಯಿ ಗಂಡ ಬಾಬು, ಕಮಲಾಬಾಯಿ ಗಂಡ ಬಾಬು, ರಘುಬಾಯಿ ಗಂಡ ಸುಬಾಸ, ಲಲಿತಾಬಾಯಿ ಗಂಡ ಶಂಕರ ಮತ್ತು ಕೇಶುಬಾಯಿ ಗಂಡ ನಾಮದೇವ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಇವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಗೇಮು ತಂದೆ ದೇವಲು ಮತ್ತು ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರೆಲ್ಲರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆ ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲ್ಗಿತ್ತು. ಇವತ್ತಿಗೂ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಾವಣಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸುಮಾರು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಚೆರಾಕ್ಸ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚೆರಾಕ್ಸ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚೆರಾಕ್ಸ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಚೆರಾಕ್ಸ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮೂಲ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಹೇಗಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಸದರಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಮಾಡಲು ನಾಮದೇವ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಆಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಹಣಿ ಕೊಟ್ಟು ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂತ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುವ ಮುಂಚೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮ್ಯೂಟೇಶನ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಚೌಕಾಸಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸುಮಾರು 5-6 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾಮದೇವ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಮದೇವ ಇರುವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಆತನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಾಮದೇವರವರ ಜಂಟಿ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬಳೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾಮದೇವ ಇರುವರೆಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಾಮದೇವ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಆತನ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರ ಜಂಟಿ ಕಬ್ಬಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾಮದೇವ ತಾನು ಇರುವ ಮನೆ ಜಾಗವನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾಮದೇವ ತಾನು ಇರುವ ಮನೆಯನ್ನು ದತ್ತಾ ಬಗಾಡೆರವರಿಂದ ಸುಮಾರು 400-500 ರೂಪಾಯಿಗೆ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆತ ಇರುವ ಮನೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ತನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಖಾಲಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಖಾಲಿ ಜಾಗವಿದೆ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತದನಂತರ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಕೊರಳಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾಳೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಾನು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಾನು ಮನೆ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಲು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಗಿ ಪಡೆದು ಕಟ್ಟಡ ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಮುಂಚೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನೋಡಿದ ದಾಖಲೆ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಡಿದ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ದಾಖಲೆ ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಸಲುವಾಗಿ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆದರೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ 2-3 ದಿನ ಮೊದಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ನಾಮದೇವ ಸಾಯುವಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ 2-3 ತಿಂಗಳು ಮೊದಲು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನನಗೆ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹೇಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಾಬು, ರಾಮಚಂದ್ರ, ಪಂಡಿತ, ಗೇಮು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ನಾಮದೇವ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶದ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮನೆ ಅಳಿಯತನ ಎಂದು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶದ ಸಲುವಾಗಿ ನಾಮದೇವ ಮನೆಯನ್ನು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡನನ್ನು ಮನೆ ಅಳಿಯನನ್ನಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದನು ಎಂದು ಕೂಡಾ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಕ್ಕ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆರೋಗ್ಯವಿದ್ದಾಳೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿರವರು ಒಬ್ಬ ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಸಂಗಾರವರಿಂದ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಜಮೀನನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ನೋಂದಣಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿರವರ ನಡುವೆ ಆದ ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರವಾಗಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜೊತೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಮಾಲೀಕಳು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಾದಾರಳು ಇದ್ದಾಳೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾಮದೇವರವರು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು, ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಸುಮಾರು 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ವಿವಾದ ಉಂಟಾದಾಗ ನಾನು ಬಗೆಹರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ವಿಜು ಜಾಧವ, ಗಂಗಾರಾಮ ಪಾಂಡು ಫವಾರ, ಚಿರು ಚವಾಣ, ಪಂಡೀತ ತಂದೆ ವಿಠಲ, ಬಾಬು ತಂದೆ ಗೇಮು, ರವಿ ತಂದೆ ಬಾಬುರವರು ಹಾಜರಿದ್ದೇವು. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1,4,5 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

OS. No.45/2018
D.W-4

ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿ ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಸಲುವಾಗಿಯೇ ವಿವಾದ ಉಂಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ತೀರ್ಮಾನ ಬಾಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಬರವಣಿಗೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಾದಾಗ ಈ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೂ ಕುಡಾ ಭಾಗ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಳು, ಆಗ ನಾವು ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಬಾಯಿಮಾತಿದೆ ನಿಮಗೆ ಏನು ಸಿಗಲ್ಲ, ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಇಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾವು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ಅವಳು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಂಡು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ತದನಂತರ ಸದರಿ ರದ್ದು ಮಾಡಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗಂಡ ಬಾಬು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ರದ್ದುಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಉಪ ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ರದ್ದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರದ್ದು ಮಾಡಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಯಾರು ಹಾಕಿದ್ದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಗುರುತು ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಅದರ ಮೇಲಿತ್ತು. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲಿತ್ತು ಹಾಗೂ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ಏಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು, ಅವಳು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ, 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ತದನಂತರ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಳಲಾಗಿ ಅವಳು ನನಗೆ ಪಾಲು ಇದೆ, ಆ ಕಾರಣ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಾದಿಯನ್ನು ನಾವು ಕರೆದಿದ್ದೇವು, ಆದರೆ ಅವಳು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಬಂದಿದ್ದರೆ ಅವಳಿಗೆ ನಾವು ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವಳಿಗೂ ಕೂಡಾ ನಿನಗೇನು ಬರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವು. ನಾವು ಕರೆದ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ವಾದಿ ಬರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೇಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ