

(ದಿನಾಂಕ.21-02-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. B.A.D. ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ಜೀವಮಾನದಲ್ಲಿ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ನೂರಾರು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.
ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಾನು ಹಾಜರಿರುವ ಪಂಚಾಯತಿಲ್ಲಿ DW-3,4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ,
ಬೇರೆಯವರು ಕೂಡಾ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಮಾಡುವ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ
ತೀರ್ಮಾನವಾದ ನಂತರ ದಾಖಲೆ ರಾಪದಲ್ಲಿ ನಾವು ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನ ಮೂಲಕ
ಮಾಡುತ್ತೇನೆ.1998 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.
1998 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಯಾರ್ಯಾರ ನಡುವೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು
ತೀರ್ಥ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಆಧಾರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರ ನಂಬರ 864245949377
ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿ:07-09-1977 ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಆಧಾರ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ
ಸರಿ. ನಾನು 1998 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಸುಮಾರು 21 ವರ್ಷದ ಹುಡುಗ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು
ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚಾಯತಿಗೆ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾಮದೇವ ಪವಾರರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದವು, ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಏನು ದಾವೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕರೆದ ನಂತರ ಎಂಟು ದಿನಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಳಿ ತೀರ್ಥ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾಳೆ. 1 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ಆದ ವಿವಾದದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಪವಾರರವರಿಗೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುಂಬೈನ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ನನಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಹೆಸರು ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅವಳ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಹೊರತು, ಖರ್ಚಿನ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಮದೇವರವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶ ಬಾಬತ್ತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದವು ಎಂದು ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬೇರೆಯವರಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಿಂದ, ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಯಾವತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಾ ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಮದೇವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಯಾವ ಯಾವ ಜಮೀನುಗಳು ಮತ್ತು ಮನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 320 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 320 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಜಾಗಕ್ಕೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ, ಆದರೆ ಜಾಗದ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಆಳಂದ