

( ದಿನಾಂಕ.12-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.B.A.D ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾಮದೇವ ಪವಾರರವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ತಿ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಉಪ-ನೋಂದಣಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ವೇಳೆಗೆ ನಾನು, ಬಾಬು, ಧನ್ನು ಮತ್ತು ಸುಬಾಸ ಎಲ್ಲರೂ ಇದ್ದೇವು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ. ತದನಂತರದಲ್ಲಿ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 25-30 ವರ್ಷವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಾಮದೇವ ಪವಾರರವರು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾಮದೇವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಾಮದೇವರವರು ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆಸಿಯಿ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾಮದೇವ ಜೀವಂತ ಇರುವರೆಗೂ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 320 ರ 3 ಎಕರೆ 30 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದು ನಾಮದೇವರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾಮದೇವರವರಿಗೆ ತಾಂಡಾದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಂದು ನಿವೇಶನ ಅವರು ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಯಾರಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಹಳ ದಿವಸ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾಮದೇವರವರ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಗಳಾಗಬೇಕು.

1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಜಮೀನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೇ ನಂಬರ 320 ನ್ನು ಕೊಂಡುಕೊಂಡು ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸರ್ವೇ ನಂಬರನ್ನು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಕಾಗದ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಇನ್ನು ಜೀವಂತವಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳೆಲ್ಲವೂ ವಾದಿ ತಂದೆಯ ಹಿರಿಯರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ

ಸಮಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಮಾತನಾಡಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಓದಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. DW-4 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ, ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುಸಿರುತ್ತಾರೆ. DW-4 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲಮಾಡಲು ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಆಳಂದ