

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 06.07.2023.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಎ.ಡಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿಯ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಹೆಸರುಗಳು ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತವೆ ಆ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುತ್ತಿರುವ ಮುಂಚೆ ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಟಿಪ್ಪಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಸದರಿ ಟಿಪ್ಪಣಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-2 ರ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನ್ನು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಗಣಿಕೃತವಾಗಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾರಿಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲು ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ತದನಂತರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ರ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಹಿ

ಮಾಡುವಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ವಿಲ್ ಮಾಡುವವರ ಸಹಿ ಅದರ ಮೇಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವೇ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-2 ರ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಚೆಕ್‌ಬಂದಿಯನ್ನು ಬರೆದ ಅಕ್ಷರಗಳು ನನ್ನವು ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ನಿಡಿ-2 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ನ್ನು ಮರಳಿ ಪಾರ್ಟಿದಾರರಿಂದ ಪಡೆದಿಲ್ಲಾ. ನಿಡಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಪಕ್ಷಗಾರರ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ನಂಬರ, ಆಧಾರ ಚೀಟಿಯ ನಂಬರ ಬರೆದಿಲ್ಲಾ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ನಿಡಿ-2 ರ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವ್ಯಯಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೇಸುಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡ ನಾಮದೇವ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಿಡಿ-2 ರ 7 ನೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ರಂಘುಬಾಯಿ ಎಂಬ ನಮೂದಿಸಿದ ಅಕ್ಷರ ನನ್ನ ಕೈಬರಹ ಅಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2 ರ ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ರವರ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಬುದ್ಧಿಶಕ್ತಿ ಸರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನಾಮದೇವ ರವರ ಕೊಟ್ಟ ಮಾಹಿತಿ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು, ಅವರೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನಾಮದೇವ

ಎಂದು ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಏಕೆಂದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ತಾವೆ ಕೇಸುಬಾಯಿ ಮತ್ತು ನಾಮದೇವ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಡಿ-2 ನ್ನು ತಯಾರಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಆಳಂದ.